
ČESKÝ POHÁR 2009   |   1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ČESKÝ POHÁR 2009 
8.ročník celorepublikové klubové soutěže  

napříč výkonnostními úrovněmi 
 
 

 



2   |   ČESKÝ POHÁR 2009 

PROPOZICE ČESKÉHO POHÁRU 2009 

 
Řídící orgán: 
Ligová komise ČMSHb 
Tomáš Březina (předseda LK ČMSHb) 
 
poštovní adresa: LK ČMSHb, Zátopkova 100/2, 
PS 40, 160 17, Praha 6 
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6, 
číslo účtu: 1724200504/0600 
DIČ: CZ49686485, IČO: 49626485 
Tel./Fax: 266 313 766, mobil: 603 469 494 
www.hokejbal.cz, e-mail: brezina@hokejbal.cz  
 
Disciplinární komise ČMSHb 
Josef Pavlovec (předseda) 
Kostnická 610, 530 06, Pardubice 
Tel.:: 603 879 824, e-mail: dk@hokejbal.cz  
 
Komise rozhodčích ČMSHb 
Vít Čapek (předseda)  
Třebízského 419, 397 01 Písek 
Tel.:  603 486 010, e-mail: capek@hokejbal.cz  
 
Hlavní koordinátor soutěže: 
Josef Kozel (člen LK ČMSHb pověřený vedením ČP) 
Jarkovského 57, 538 03 Heřmanův Městec 
Tel.: 603 312 060, e-mail: kozel@hokejbal.cz  
 
Podmínky účasti: 
• Soutěže Český pohár 2009 se může zúčastnit 

klub ČMSHb hrající postupovou soutěž, která 
podléhá licenčnímu řízení. Stejně tak je 
možná účast klubu, který je jediným 
v okrese a je řádně registrován (ČSTV, 
Sokol, Orel) a ČMSHb. 

• Povinnost účasti získávají současně 
s přihlášením do soutěže celky Extraligy, 
1.NHbL a 2.NHbL, které jsou nasazeny 
přímo.  

• Přihlášené týmy z nižších soutěží dolosovány 
do předem stanoveného pavouku tak, aby 
bylo zajištěno odehrání všech postupových 
utkání v rámci daného regionu a to až do 
5.kola soutěže. 

 

Startovné: 
• 200,- Kč/tým splatné společně s podanou 

přihláškou nejpozději do 15.8.2008. 

• Nasazené týmy z nejvyšších soutěží mají 
startovné v ČP součástí startovného ve své 
soutěži. 

 
Do startovného se nezahrnují náklady na 
pronájem hřiště a rozhodčí. Rozhodčí hradí 
vždy tým uvedený v rozpise soutěže jako 
domácí.  
V případě souběhu utkání, kdy oba celky hrají 
na svém „domovském“ hřišti, se náklady půlí 
na obě zúčastněné strany. 
Náklady na pronájem a pořadatelskou službu 
finálového turnaje hradí pořadatel Českého 
poháru.  
 
Soupisky týmů: 
• V průběhu celé soutěže startují týmy na 

platné soupisky z pravidelných soutěží 
potvrzené příslušnými řídícími orgány. 

• V případě A a B týmů se postupuje dle 
platných Pravidel a řádů ČMSHb 
(viz.ustanovení o počtu hráčů v utkání ap.). 
Pokud B tým není do ČP přihlášen – 
soupisky se neslučují! 

• V jednom hracím kole smí hráč 
nastoupit pouze za jeden tým (týká se 
A,B celků, střídavých startů, ap.). Porušení 
tohoto nařízení má za následek okamžité 
vyloučení týmu ze soutěže a finanční pokutu 
provinivšímu se týmu ve výši Kč 5.000. 

 
Hlavní část – PODZIM 2008 -  
• 1.-5.kolo – pevně stanovený pavouk 

s vyřazovacím systémem s důrazem na 
odehrání utkání v rámci příslušného regionu.  

• Ve všech kolech hlavní části platí následující 
ustanovení o místě konání: tým s nižším 
tabulkovým postavením na konci 
sezóny 2007-2008 je domácí. 

• Finálová část – nejlepší čtyři celky 

Finálový turnaj – 14.-15.ÚNORA 2009 
• Za účasti nejlepších osmi týmů – o nasazení 

do skupin rozhodne los. 
• Dvě skupiny o čtyřech týmech, utkání každý 

s každým v rámci skupiny. První dva týmy 
postupují do semifinále. Vítězové semifinále 
sehrají finále. Utkání o 3.místo se nehraje. 

• Místo finálového turnaje: hokejbalové hala 
Plzeň, Lochotín. 



ČESKÝ POHÁR 2009   |   3 

Předpisy, hrací doba: 
• Hraje se podle pravidel a řádů ČMSHb, počet 

hráčů 5+1, každé mužstvo je povinno 
předložit před utkáním ke kontrole 
registrační průkazy a soupisku mužstva. 

Hlavní část - PODZIM 
• Hrací doba je 3x15 minut, přestávka 10 

minut, v případě remízy se postupuje dle SŘ 
čl. 311 Utkání hraná do rozhodnutí. 

Finálový turnaj 
• Hrací doba je 2x15 minut, přestávka 5 

minut.  
• Bodové ohodnocení ve skupinách: 3 body za 

vítězství v základní hrací době, 1 bod za 
remízu. V případě remízy následuje série 5ti 
nájezdů o případný zisk bodu navíc – shodně 
s propozicemi Extraligy hokejbalu. 

• Semifinále a finále = v případě remízy se 
postupuje dle SŘ čl. 311 Utkání hraná do 
rozhodnutí. 
 

Hlášení výsledků: 
• Výsledky utkání ve tvaru předepsaném 

rozpisem soutěží hlásí vždy nominovaní 
rozhodčí bezprostředně po skončení utkání 
a to v celém průběhu soutěže výhradně 
formou SMS na číslo 774 312 060. 

• V případě nenahlášení výsledku utkání spadá 
k řešení výhradně do pravomoci KR ČMSHb, 
která s rozhodčími zahájí disciplinární řízení. 

Zasílání zápisů: 
• Ze všech kol a úrovní ČP včetně předkola 

zašle rozhodčí DOPORUČENĚ originál 
zápisu o utkání první pracovní den po 
skončení utkání na adresu: 
Josef Kozel – Jarkovského 57, 538 03 
Heřmanův Městec. 

Disciplinární provinění: 
• Veškeré disciplinární tresty udělené 

jakýmkoli stupněm DK ČMSHb se vztahují i 
na Český pohár. Stejně tak všechna 
disciplinární rozhodnutí příslušných DK jsou 
závazná pro veškeré soutěže ČMSHb.   

• Vyšší tresty obdržené v rámci ČP se sčítají a 
platí pravidlo o automatickém zastavení 
činnosti jako v pravidelných soutěžích. 

• Disciplinární provinění hráčů a družstev 
v Českém poháru řeší Disciplinární komise 
ČMSHb.  

 
Rozhodčí: 
• Nasazení rozhodčích provádí KR ČMSHb ve 

spolupráci s regionálními komisemi 
rozhodčích. Nárok výplaty mají dle úrovně 
hracího kola ČP: 

o 1.-2.kolo ČP = sazebník 2.NHbL 
o 3.-5.kolo ČP = sazebník 1.NHbL 
o Finále ČP = 600,- 
o Licence VT - Kč 100,- 
o Časomíra – Kč 200,- 
o Delegát – Kč 300,- 

 
Hodnocení a odměny:  
Poháry obdrží všichni účastníci finálového 
turnaje, vítězný tým vedle poháru i zlaté 
medaile. Poražení semifinalisté obdrží poukázku 
od společnosti Střída sport ve výši 5.000,- Kč 
na odběr sportovního zboží. Oba finalisté pak 
stejnou poukázku, ale v hodnotě 7.500,- Kč. 
Vítěz Českého poháru 2009 má spolu s vítězem 
Extraligy zajištěnou účast na EuropaCup 2009 a 
získává finanční odměnu ve výši 10.000 Kč .  
 
Řádné termíny jednotlivých kol: 
• 1.kolo 6.9.2008 dle přihlášek + 2.NHbL 
• 2.kolo 27.9.2008  vítěz.1.kola + 1.NHbL 
• 3.kolo 28.10.2008 vítěz.2.kola + Extraliga 
• 4.kolo 29.11.2008 vítězové  3.kola 
• 5.kolo 6.12.2008 vítězové 4.kola 
• Finálový turnaj 14.-15.2.2009 vítězové 5.kola 
 

 
Oproti předchozímu ročníku jsou nejzávažnější tyto úpravy: 

- Uzávěrka přihlášek do 15.8.2008 
- Český pohár 2009 bude zakončen finálovým tunajem 14 dní před začátkem jarní části 

soutěže – pro 8 nejlepších celků. Hlavní část – pavouk – se celý odehraje v průběhu 
podzimu 2008. 

- Rozsah základních větví pavouku koresponduje s obsazením nejvyšších soutěží v daném 
regionu – do finálového turnaje postupují za regiony SZ a SČ 2 týmy, z ostatních 
regionů (JČ, VČ, MS, MJ) po jednom týmu. 


